PROJETO DE LEI N°         /2021
(PL n° 005/2021 - n° do Executivo Municipal)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL PARA
INCLUSÃO DE DESPESA NÃO PREVISTA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E

SERVIÇOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, APROVA e o Prefeito
Municipal SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir

despesas não previstas no orçamento 2021, criando para tanto o seguinte:

Unidade
Orçamen tária

Funcional
Programática

Natureza Despesa Fonte
Recurso

Valor – R$

14.01 15.451.1943.1.065 44905191000
ANDAMENTO;

- OBRAS EM

100100010000
RECURSOS
ORDINÁRIOS

- 10.000,00

14.01 15.451.1943.1.065 44906199000 - OUTRAS
AQUISICOES DE BENS IMOVEIS

100100010000
RECURSOS
ORDINÁRIOS

- 1.000,00

Soma 11.000,00

Art. 2º Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o

artigo anterior são os provenientes da REDUÇÃO, nos termos do que dispõe o Art.
43, Parágrafo Primeiro, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R$
11.000,00 (Onze mil reais), conforme segue:

Unidade
Orçamen tária

Funcional
Programática

Natureza Despesa Fonte Recurso Ficha Valor – R$

14.01 15.452.1429.2.104 33903031000 -

SEMENTES, MUDAS DE
PLANTAS E INSUMOS

100100010000

- RECURSOS
ORDINÁRIOS

0002708 11.000,00

Soma 11.000,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 26 de março de 2021.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003700370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MENSAGEM

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Estamos encaminhando à apreciação dessa Douta Câmara Municipal, o Projeto

de Lei nº 005/2021 (n° do Executivo Municipal), que autoriza ao Poder

Executivo Municipal a ajustar o orçamento municipal a estrutura

organizacional do município efetuada através do Decreto n° 30.185, de

12/01/2021.

Face ao exposto, esperamos seja o presente Projeto de Lei apreciado pelos

nobres Vereadores e aprovado na forma legal.

Cordiais Saudações,

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003700370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de março de 2021.

OF/GAP/Nº 142/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando, em anexo, Projeto de Lei n° 005/2021 para

apreciação dessa Douta Câmara Municipal.

Atenciosamente,

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003700370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-03-29T19:52:06-0300